
UCHWAŁA NR XXV/192/26 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Orchowo 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Powidz udziela pomocy finansowej Gminie Orchowo w 2026 roku w postaci dotacji celowej 
w wysokości 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie zadania pn.: 
Przebudowa sieci wodociągowej w m. Skubarczewo.  

2. Źródłem pokrycia zadania, o którym mowa w ust. 1, są dochody własne gminy. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczania określone zostaną 
w umowie o pomocy finansowej zawartej pomiędzy Gminą Powidz, a Gmina Orchowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2AB228-BBC6-4940-9C67-C4A2F1EACFB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXV/192/26 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia  9 stycznia 2026 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Orchowo 

Właściciele nieruchomości oznaczonych jako działki geodezyjne nr 33/4, 33/5, 33/3 w miejscowości 
Wylatkowo, obręb ewid. Wylatkowo poinformowali Gminę Powidz o obniżającym się poziomie wody we 
własnych studniach znajdujących się na ich posesjach i fakcie braku wody, prosząc o możliwość rozbudowy 
sieci wodociągowej przez gminę. Gminna sieć wodociągowa jest oddalona od powyższych działek o ok. 
2100 m, natomiast sieć wodociągowa Gminy Orchowo, do której istnieje możliwość podłączenie wskazanych 
nieruchomości oddalona jest o 1445 m. Zaopatrzenie w wodę omawianych działek wymagałoby rozbudowy 
przez Gminę Powidz sieci wodociągowej o długości ok. 2100 m, a od Gminy Orchowo 1445m. Obecnie Gmina 
Orchowo w swoich planach przewiduje przebudowę sieci wodociągowej na odcinku ok. 700m sieci, dzięki 
czemu Gmina Powidz będzie mogła wykonać sieć  dalej i  zaopatrzyć w wodę wskazane nieruchomości. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania własne obejmują sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Art. 220 ust 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U.2025 r., poz. 1483 ze 
zm.) stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, a podstawą 
udzielenia pomocy, jest umowa. Umowa zawarta zostanie przez organy wykonawcze obu gmin. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest prawnie i faktycznie uzasadnione. 

  

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2AB228-BBC6-4940-9C67-C4A2F1EACFB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/192/26 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


